
1 

 

 

Město Rajhrad 

 

Obecně závazná vyhláška města č. 1/2017 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Rajhrad 
 
 
 
Zastupitelstvo města Rajhrad se na svém XVI. zasedání dne 13. 9. 2017  usneslo vydat na 
základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1)  Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování,   
     sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na   
     území města Rajhrad včetně nakládání se stavebním odpadem1). 
 
2)  Účastníky systému jsou fyzické osoby pobývající na území města.  
 
3)  Původci, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu  odpadů jako odpad podobný    
     komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání,   
     mohou na základě smlouvy s městem systému zavedeného touto vyhláškou využít.  

 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1) Komunální odpad se třídí na složky: 
 
a) papír 
b) sklo 
c) plasty 
d) kovy 
e) bioodpad a odpad z údržby zeleně 
f)  jedlý olej a tuk 
g) objemný odpad 
h) nebezpečný odpad 
i) směsný komunální odpad 
 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h). 
 
 

 
 

                                                 
1)

 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 

 



2 

 

Čl. 3 
Shromažďování tříděného odpadu 

 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích dle přílohy č. 1 této vyhlášky. 
 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologicky rozložitelné odpady -  barva hnědá 
b) Papír – barva modrá 
c) Plasty označené k recyklaci, PET lahve, nápojové kartony – barva žlutá 
d) Bílé sklo – barva bílá 
e) Barevné sklo – barva zelená 
 
 

4) Odpad se odkládá do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával a 
nedocházelo ke znečišťování sběrných míst. 
 

5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 
 

6) Tříděný odpad a směsný komunální odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který 
je umístěn na adrese Tovární č. p. 160, Rajhrad. 

 
 

Čl. 4 
Shromažďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí: 
 
a) typizované sběrné nádoby: popelnice a kontejnery pro domácnosti opatřené RFID čipem 

a kontejnery ve sběrném dvoře, určené ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu, 

 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 

 
Čl. 5 

Elektronický systém sběru odpadu  
 

1) Systém sběru odpadu je adresný systém svozu tříděných odpadů. Každá odpadová 
nádoba je označena RFID čipem, který identifikuje jednotlivá stanoviště. 

 
2) Sběrná nádoba na tříděný odpad opatřená RFID čipem musí být obsloužena dle 

kalendáře svozů odpadů pro domácnosti. Obsloužená nádoba je každá sběrná nádoba, 
u které bylo během svozu svozovou společností načteno a uloženo do databáze 
identifikační číslo nádoby umístěné trvale nebo přechodně na stanovišti sběrných 
nádob. 



3 

 

3) Každý účastník má možnost se do tohoto systému zapojit na základě vyplnění a podání 
registračního formuláře, dle přílohy č. 2 vyhlášky, a získat tak úlevu na místním poplatku 
dle článku č. 6 vyhlášky č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
v Rajhradě.  

4) Ve svozový den, který probíhá dle harmonogramu svozu, jsou účastníci systému povinni 
přistavit nádoby na daný druh odpadu, který se ten den sváží, na volně přístupné místo, 
aby bylo možné nádoby obsloužit svozovou společností. Při vlastním svozu je každá 
obsloužená nádoba zaevidována do databáze.  

 
 

Čl. 6 
Sběr a svoz objemného odpadu 

 
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být uložen   
      do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.) 
 
2)  Objemný odpad lze ukládat na sběrném dvoře odpadů do sběrných nádob k tomuto sběru   
     určených. Nábytek se do nádob ukládá rozložený.  
 

 
Čl. 7 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 
1) Nebezpečné složky komunálního odpadu, dle katalogu odpadů, je možné uložit ve 

sběrném dvoře odpadů do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 
 
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
 
3) Fyzické osoby mohou malé množství stavebního odpadu uložit na sběrný dvůr do 

označeného kontejneru.   
 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města 
č. 1/2001 o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem na území města 
Rajhradu.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Čl. 10 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018 
 
 
 
 ……………………………….           ………………………………….   
 Mgr. Magda Mlejnková, v. r.                                                      Mgr. František Ondráček, v. r. 
      místostarostka                                                                                       starosta  
 
 
       OTISK RAZÍTKA 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 31. 10. 2017    
 
Sejmuto z úřední desky dne: 20. 11. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 1 
 
Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Rajhrad 

 
 
 
 
Stanoviště sběrných nádob na tříděný odpad 
 
 
Odbojářů / 9. května 
Odbojářů / klášter sester Těšitelek 
Vrázova / škola 
Dobrovského 
Tovární / Městečko 
Štefánikova / Bezručova 
Masarykova / benzinka 
Klášterní dvůr 
Palackého / u mostu 
Ostrůvek / u sladovní zdi 
Benediktinská u č. p. 102 
Syrovická 
 
 
 
 
 
…………………………..     ……………………………. 
   
Mgr. Magda Mlejnková, v. r.     Mgr. František Ondráček, v. r. 
 
     místostarostka            starosta  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Příloha č. 2 
 
Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2017o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Rajhrad 

 
 

 
Přihlašovací formulář k elektronickému systému třídění odpadu města Rajhrad 
 

Jméno zástupce domácnosti: 
Ulice a číslo popisné: 
Telefon: 
E-mail: 
 
 
 
Bydlím v: 
 

 Rodinném domě 

 

 Bytovém domě  

 
 
 
 
 
 
………………………………..     ………………………………….
    
Mgr. Magda Mlejnková, v. r.     Mgr. František Ondráček, v. r. 
 
     místostarostka            starosta  
    
 
 


